



INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN RAFAEL DE CHUCURI
DANE 268081001807 NIT. 829003110-3
LUZ, CIENCIA Y ESPERANZA

ESTUDIO DE MERCADO:DE SUMINISTRO DE ELEMENTOS ASEO E INSUMOS DE CAFETERIA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN RAFAEL DE CHUCURI

COTIZACIONES Y PROMEDIO				COTIZACION 1 DISTRIBUIDORA LA PINTA		COTIZACION 2 JORGE ROSALES		PROMEDIO	
ITEM	ELEMENTO	CANT.	UNI. DE MEDIDA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	TOTAL
1	ESCOBAS PLASTICAS CON PALO	60	UNIDAD	\$ 15.900	\$ 954.000	\$ 15.900	\$ 954.000,00	\$ 15.900,00	\$ 954.000,00
2	TRAPEROS DE FIBRA CON PALO	60	UNIDAD	\$ 20.900	\$ 1.254.000	\$ 20.900	\$ 1.254.000,00	\$ 20.900,00	\$ 1.254.000,00
3	HERBICIDA	8	GALONES	\$ 30.000	\$ 240.000	\$ 30.000	\$ 240.000,00	\$ 30.000,00	\$ 240.000,00
4	INSECTICIDA	8	GALONES	\$ 95.000	\$ 760.000	\$ 95.000	\$ 760.000,00	\$ 95.000,00	\$ 760.000,00
5	JABON POLVO	40	KILOS	\$ 12.000	\$ 480.000	\$ 12.000	\$ 480.000,00	\$ 12.000,00	\$ 480.000,00
6	PASTILLAS DE CLORO	74	UNIDAD	\$ 1.000	\$ 74.000	\$ 1.000	\$ 74.000,00	\$ 1.000,00	\$ 74.000,00
7	CREOLINA	8	LITROS	\$ 20.000	\$ 160.000	\$ 20.000	\$ 160.000,00	\$ 20.000,00	\$ 160.000,00
8	LIMPIDO	8	GALONES	\$ 16.000	\$ 128.000	\$ 16.000	\$ 128.000,00	\$ 16.000,00	\$ 128.000,00
9	CAFÉ EN SOBRES INDIVIDUALES X 50	10	UNIDAD	\$ 14.000	\$ 140.000	\$ 14.000	\$ 140.000,00	\$ 14.000,00	\$ 140.000,00
10	AZUCAR EN SOBRES INDIVIDUALES X 200	8	UNIDAD	\$ 10.000	\$ 80.000	\$ 10.000	\$ 80.000,00	\$ 10.000,00	\$ 80.000,00
11	VASOS 7 ONZAS X 50	20	UNIDAD	\$ 4.000	\$ 80.000	\$ 4.000	\$ 80.000,00	\$ 4.000,00	\$ 80.000,00
12	VASOS 5 ONZAS X 50	20	UNIDAD	\$ 4.000	\$ 80.000	\$ 4.000	\$ 80.000,00	\$ 4.000,00	\$ 80.000,00
13	MEZCLADORES X 100	8	UNIDAD	\$ 10.000	\$ 80.000	\$ 10.000	\$ 80.000,00	\$ 10.000,00	\$ 80.000,00
								TOTAL	\$ 4.510.000


Elkin Manuel Marin Fonseca
Rector



NELSON DAVID ARANGO MONSALVE
c.c. 91.291.465-1
Responsable de IVA
Calle 49 # 5 - 60 Sector Comercial
WhatsApp: 3245197858
Barrancabermeja

Barrancabermeja, 10 de junio de 2026

Señores
I.E. SAN RAFAEL DE CHUCURI
Barrancabermeja.

Referencia: **Cotización.**

Estimado Cliente,

Es un gusto poder compartir nuestra Cotización.

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SUMINISTRO DE ESCOBAS PLASTICAS QUE INCLUYE EL PALO	UND	60	15.900	954.000
2	SUMINISTRO DE TRAPEROS DE FIBRA INCLUYE EL PALO	UND	60	20.900	1.254.000
3	HERBICIDA	GAL	8	30.000	240.000
4	INCECTICIDA	GAL	8	95.000	760.000
5	JABON POLVO	KL	40	12.000	480.000
6	PASTILLAS DE CLORO	UND	74	1.000	74.000
7	CREOLINA	LT	8	20.000	160.000
8	LIMPIDO	GAL	8	16.000	128.000
9	CAFÉ EN SOBRES INDIVIDUALES (X50)	LB	10	14.000	140.000
10	AZUCAR EN SOBRES INDIVIDUALES (X 200)	LB	8	10.000	80.000
11	VASOS X 50 7 ONZ	UND	20	4.000	80.000
12	VASOS X 50 5 ONZ	UND	20	4.000	80.000
11	MEZCLADORES X 100	UND	8	10.000	80.000
TOTAL					4.510.000

SON: CUATRO MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE.(\$4.510.000).

La cotización se encuentra en pesos colombianos e incluyen el valor del impuesto agregado IVA y todos los costos directos e indirectos que implique la prestación del servicio.

Atentamente


NELSON DAVID ARANGO M.
C.C. 91.291.465 de Bucaramanga.
Representante Legal.



Barrancabermeja, 11 de junio de 2026

Señores
INSTITUCION EDUCATIVA SAN RAFAEL DE CHUCHURI

COTIZACION DE SUMINISTRO DE INSUMOS DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS SEDES I.E SAN RAFAEL DE CHUCHURI					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SUMINISTRO DE ESCOBAS PLASTICAS QUE INCLUYE EL PALO	UND	60	15.900	954.000
2	SUMINISTRO DE TRAPEROS DE FIBRA INCLUYE EL PALO	UND	60	20.900	1.254.000
3	HERBICIDA	GAL	8	30.000	240.000
4	INCECTICIDA	GAL	8	95.000	760.000
5	JABON POLVO	KL	40	12.000	480.000
6	PASTILLAS DE CLORO	UND	74	1.000	74.000
7	CREOLINA	LT	8	20.000	160.000
8	LIMPIDO	GAL	8	16.000	128.000
9	CAFÉ EN SOBRES INDIVIDUALES (X50)	LB	10	14.000	140.000
10	AZUCAR EN SOBRES INDIVIDUALES (X 200)	LB	8	10.000	80.000
11	VASOS X 50 7 ONZ	UND	20	4.000	80.000
12	VASOS X 50 5 ONZ	UND	20	4.000	80.000
11	MEZCLADORES X 100	UND	8	10.000	80.000
TOTAL					4.510.000

Propuesta económica aquí presentada tiene una vigencia previamente establecida y está sujeta a las condiciones descritas en el documento. Estamos atentos a cualquier inquietud, ajuste o aclaración que consideren necesaria.

Atentamente

RECARGAS INKTEC
JORGE ELIECER ROSALES LAR.
NIT. 1.096.231.167-1
Jorge Rosales
JORGE ROSALES